
o • ~ . -. 
,,,o",~, ZDRAVOTNÍ ÚST AV se sídlem v Ostravě 

N < 
. . 
lil .,; 
• > . ' o· ... ~ 

<~"'"o~ 

PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OSTRAVA 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo 

. . I. Smluvní strany 
Objednatel: Vojenský vj"zkumný ústav, s. p. 
IČ: 29372259 ÓIČ: CZ29372259 
Bankovní .. spojení: ČSOB č. účtu:  
Zastoupený ředitelem podniku: RNDr. Bohuslavem Šafářem CSc., ředitel 
kontaktrii osoba:  

Zd~avolni uslav se sidl• 
DoruCeno: 11.~)1.2013 
zuioo1sJ1201J . 
lisťy:'1 „r11otoy,3 

~\ !U\1\\1 \\\\\\\\ 1\\\\\1\ m 
zuov.J._13_001s41 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, č.vložky 
25718 

a 

Zhotovitěl: 

Zdravotoí·ústav se sídlem v Ostravě, Partvzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 DIČ: CZ7 I 009396. plátce DPH: 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. účtu:  
Příspěvková organizace nezapsaná v OR 

.Zastoupen: RNDr. Petr Hapala. ředitel 

I I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je odběr a analýza vzorků pitné a odpadních vod dle požadavků zákazníka. 
2. Četnost a místa odběrů jsou uvedeny v příloze č. 2., kteráje nedílnou součásti této smlouvy. 
3. Předmětem ~mlouvy mohou být i případné další laboratorní služby poskytované Zdravotním 

ústavem se sídlem v Ostravě v rozsahu vyžádaném a specifikovaném objednatelem. Rozsah plnění 
může tiýt upřesněn objednávkou. 

4. Rozsah analýz dle legislati.vy a požadavků zákazníka. 

III. Doba plněni a předání výsledků 
1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 

dílčích požadavků objednatele. 
2. Vysledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě zkušebního protokolu 

v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
nejpozději do 14 dnů po ukončeni odběrů vzorků. 

IV. Místo plnění 
Analýzy odebraných vzorků, případně další laboratorní služby, budou prováděny Zdravotním ústavem 
se sídlem v Ostravě, Centrem hygienických laboratoří, pracovištěm Brno, Masná 3c, 60200 Brno. 

TEL.:    
FAX:   

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
ČNB Ostrava, č.ú.  

IČ: 
71009396 



V. Cena díla a platební podmínky 
I. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb. v platném znění jako 

cena smluvní, a to u jednotlivých parametrů samostatně dle přílohy č. I. (Cenová pi'íloha) 
2. Sjednaná cena může být zvýšena pouze na základě oboustranné dohody, dodatkem k této 

smlouvě. 

3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
4. Cena je splatná po splněni předmětu díla na základě faktury zhotovitele, jejíž přílohou bude 

kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. 
5. Splatnost faktury je sjednává v délce 21 dnů ode dne jejího doručeni objednateli. 
6. Dojde-li k právně účinnému odstoupeni od smlouvy z důvodu na straně objednatele, je 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli skutečné náklady, které vynaložil na splněni závazku až 
do dne, kdy k odstoupeni relevantním způsobem došlo. 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že.neobsahuje 
náležitost,i daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsáh prací nebo jejich cena 
neodpovídá skutečně provedeným pracím. Od doručeni opravené faktury začne běžet nová 21 
denní lhůta splatnosti. 

8. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel je oprávněn pozastavit další poskytováni laboratorních analýz (plnění předmětu 
smlouvy); a to až do doby, než objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktury, u 
nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu této smlouvy. Po tuto dobu není 
zhotovitel v prodlení s plněním svého závazku. 

VI. Závěrečná ustanovení 
I. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 7. I. 2013 do 31. 12. 2013. 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce I kalendářního měsíce počínající 
prvním dneni měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Změnu.smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

S. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řidi příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění. . 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č I. - Cenová příloha a příloha č. 2. - Cetnost a 
místa odběrů, 

7. ťato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotoveni si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 11 -01- 2013 

12 t" 2.,. ·/ 1 
V Brně, dne ......... · 

2 

V Ostravě, dne ......... . 

R1 r. Petr Hapala 
ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 



DODATEK KE S M L O U V Ě O D Í L O 

Ze dne 17.1.2013 
č. j. 00783/2013 

Objednatel: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
IČ:29372259 DIČ:CZ29372259 
Bankovní spojení: ČSOB č. účtu:  

Zdravolnj ualav •• aldJem 1 

DoNc•no : 111.12 . 2013 
ZU/407117/2013 
I hty : 1 1tllollv 1 

11n 11111111111m 1111ť 
ZUIOU4d7d91o7 

Zastoupený ředitelem podniku: RNDr. Bohuslavem Šafářem CSc., ředitelem 
kontaktní osoba:   
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, č . 

vložky 25718 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava Č. účtu:  
Příspěvková orgarúzace nezapsaná v OR 
Zastoupen: RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 

Tímto dodatkem se s účinností od 1. 1. 2014 mění: 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 

Ostatní ustanovení se nemění 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

Razítko a podpis objednatele: 

RNDr. Bohuslavem Šafářem 
ředitel Vojenského výzkumného ústavu, s. p. 

V Ostravě, dne ......... . 

-Razítko a podpis zhotovitele: 

RNDr. Petr Hapala , ředitel 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

J 



DODATEK KE S M L O U V Ě O DÍL O 

Ze dne 17.1.2013 
č. j. 00783/2013 

Zd~avolnl ualav •• aldlem, 
Doruceno ; 02 .03 .2015 
ZU/OS301/201S 
lilly : 1 prllohy , 

Objednatel: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 11111111111111 
zusou5c83481o 

IČ:29372259 DIČ:CZ29372259 
Bankovní spojení: ČSOB Č. účtu:  
Zastoupený ředitelem podniku: RNDr. Bohuslavem Šafářem CSc., ředitel 
kontaktní osoba:   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, č. 
vložky 25718 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. účtu:  
Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: RNDr. Petr Hapala, ředitel 

Tímto dodatkem se s účinností od 1.1.2015 mění: 

VI. Závěrečná ustanovení· 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

Ostatní ustanovení se nemění 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

Razítko aJ?odpis objednatele: 

RNDr. Bohuslavem Safářem C c. 
ředitel Vojenského výzkumnélio ústavu, s. p. 

v .r 1. ú1fí V Ostrave, dne .. · ... . ... . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 



DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍL O 

Ze dne 17.1.2013 
č. j. 00783/2013 

Objednatel: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
yeslařská 230, 637 00 Brno v 

IC: 29372259 DIC: CZ29372259 
Bankovní spojení: ČSOB č. účtu:  
Zastoupený ředitelem podniku: RNDr. Bohuslavem Šafářem CSc., ředitel 
kontaktní osoba:   
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, č. 
vložky 25718 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava Č. účtu:
Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: RNDr. Petr Hapala, ředitel 

Tímto dodatkem se s účinností od 1.1.2016 mění: 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírána dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2016. 

Ostatní ustanovení se nemění 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

2 .P. ./ 2. .; . rr 
V Brně, dne . . ... .' ... 

Razítko a podpis objednatele: 

RNDr. Bohuslavem Šať' v 

ředitel Vojenského výz 

. .,.... - i· • .l., 

v . :'."' ~ i . L.0·10 V Ostrave, dne .. ... : .... 

Razítko a podpis zhotovitele: 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 



DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Ze dne 17.1.2013 

Č.j . 00783/201 3 

Objednatel: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

Veslařská 230, 637 00 Brno 

IČ: 29372259 DIČ: CZ29372259 
Bankovní spojení: KB a.s. č. účtu:  
Zastoupená ředitelem podniku: RNDr. Bohuslavem Šafářem, CSc, ředitel 
Kontaktní osoba:   

Společnost zapsaná v obchodním rejstř íku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, číslo 
vložky 25718 

a 

Zhotovitel: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
IČ:71009396 D1Č:CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB č .  
Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Zastoupená: RNDr. Petrem Hapalou, ředitel 

Tímto dodatkem se s účinností od 1.1.2017 mění : 

VI. závěrečná ustanovení 
1.Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017 do 31.12.2017. 

Příloha číslo 1 Cenová příloha 
Kde byl snížen počet krácených rozborů z původních 11 nově na 7. 

Příloha číslo 2 četnost a místa odběrů 
Kde byl zrušen řádek číslo 4 v tabulce četnost í a místa odběrů. 

Ostatní ustanovení se nemění. 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

V Brně dne .... ~ : ... ~.: .. ~ -1 J.. 

RNDr. Bohuslav Šafář 
Ředitel 

V Ostravě dne .................. . 

RNDr. Petr Hapala 

řed itel 




